

Ølsted Skole og Børnehave

Onsdag d. 05. oktober 2022		Mødested/lokale Personalrummet	Mødet påbegyndt kl. 17:00	Mødet afsluttet senest kl. 20:00
Deltagere Fællesbestyrelsen				
Fraværende Laust Bjerg, Trine Uhrskov				
1.	Godkendelse af referat	Godkendt.		B
2.	Præsentation af bestyrelsens medlemmer	Vi laver en skabelon og får lavet en pjece, som skal udleveres til de øvrige forældre.		O/D/ B
3.	Hvilke samarbejdspartnere har vi, som vi kan trække på i Ølsted?	Kirken, Skytteforeningen, Idrætsforeningen, Foreningernes Hus.		O/D/ B
4.	Skolefoto (7/11 + 28/11)	<ul style="list-style-type: none"> - Det er Odense Skolefoto, der fotograferer i år. De laver billederne digitalt, og står for alt. Skolen får billeder af alle børn, som skal bruges i vores system. - Bestyrelsen bliver også fotograferes. 		O/D
5.	Kids og tilsynsrapport for børnehaven	<p>Konklusion på tilsyn i børnehaven:</p> <ul style="list-style-type: none"> - Vi skal arbejde videre med vores evaluerings kultur. - Tydeliggøre, at vi er en funktionsopdelt børnehave og hvad det betyder for forældre og børn. - Sprogvurdering af de 3-årige og igen som 4-5-årige. Det giver et overblik over hvad vi skal arbejde med i brobygning og i børnehaveklassen. - Kids Rapporten viser, at vi skal skærpe vores blik for de børn, der har svært ved at koble sig på læringsmiljøerne. - Særlig fokus på vores 3-årige børn og hvordan de lærer at begå sig i børnehaven. - Nytænke vores rum ift. hvilken børnegruppe, der bruger dem. - Fokus på at læringsmiljøer indenfor også kan være i vores uderum. 		O/D/ B

Ølsted Skole og Børnehave

6.	Skolens udviklingsplan	<p>- Den største udvikling i de næste 2 år er "Fra pejlemærker til Praksis" - et udviklingsforløb for al pædagogisk personale i Hedensted Kommune.</p> <p>- Der er lavet årshjul for "Lær med familien".</p> <p>- Der afholdes 2 fællesmøder sammen med børnehavens personale i år.</p>	O/D
7.	<p>Nyt fra:</p> <ul style="list-style-type: none"> • Bestyrelsen • Medarbejdere <p>Ledelsen</p>	<p>Ikke noget nyt.</p> <p>Skolen:</p> <ul style="list-style-type: none"> - Sprogvurdering i 0. klasse. - Alle klasser skal gennemføre LUS. Det handler om børns læseudvikling. - Aktionslæring - fokuspunkter: <ul style="list-style-type: none"> • SFO: Børnenes garderøber. • Indskoling: Spildtid/klar parat. • Melletrinnet: Hurtigere klar. - "Teaterringning" - lærerne er i klassen, når børnene kommer ind fra frikvarter, for at skabe ro. - Melletrinnet har været på Moesgård og arbejdet med vikinger. - 5.og 6. klasse har lige været på lejrskole i Sønderborg. - Her i efteråret kommer de Nationale overgangstests. <p>Børnehaven:</p> <ul style="list-style-type: none"> - Vi har fået mange nye børn, som skal lære at gå i børnehave. - Vi har mulighed for at bruge hallen 3 gange om ugen, som vi vil gøre brug af. - Børne Yoga ligger fast hver mandag og onsdag. 2 hold hver gang, det er de 4-5 årige, der starter ud. - Vi fortsætter med læseleg. <p>Ledelsen:</p> <p>Børnehaven:</p> <ul style="list-style-type: none"> - Ny ansættelse Signe Larsen. Signe er Pædagogisk Assistent og er ansat 37 timer frem til 1. april 2023. 	O/D

Ølsted Skole og Børnehave

		<p>Skolen:</p> <ul style="list-style-type: none">- Lars orienterede om Budget 2023. Vi får lov at fortsætte, men er stadig presset på økonomien i forhold til at skulle betale for elever, der skal have et specialtilbud.- Temperaturen sænkes til 19 grader på hele skolen.- En elev har valgt at flytte til Hedensted Skole for at sikre sig en plads i deres 7. klasse senere. Det ser vi desværre flere tilfælde af.	
8.	Punkter til næste møde:	Skoleboden	